

TELEFAX

07 91-97191-25

*Wir begleiten
Ihre erfolgreiche
Getränkeherstellung*

**SCHLISSMANN
SCHWÄBISCH HALL**

Telefon 07 91/9 71 91-0



Stand: 5/2017

Konformitätserklärung

für Lebensmittel-Bedarfsgegenstände aus Kunststoff gemäß VO (EU) Nr. 10/2011 Anhang IV

Produkt / Einzelteil: Messeimer Kunststoff, 15 Liter

Art.-Nr.: 6548

Beschreibung des Produkts / Einzelteils

- Aussehen: Eimer mit Ausguss und Innenskala in 1L-Teilung: weiß
Henkel: mit schwarzem Kunststoff ummantelter Draht
- Material des Eimers: PE

Bestimmungsgemäße, geprüfte Verwendung und Einschränkungen

- Verhältnis Kontaktfläche / Volumen bei Konformitätsprüfung: 1200cm² / Liter
- geeignet für den Kontakt mit wässrigen, sauren, fett- und alkoholhaltigen Lebensmitteln bei 0 bis 40°C
- Da der Eimer nicht luftdicht verschließbar ist und auch lebensmittelkonforme Kunststoffe nicht gasdicht sind, sondern Aromen annehmen und abgeben, eignet er sich zwar für das Auffangen, Abmessen oder den manuellen Transport von Lebensmitteln, nicht aber für deren Langzeitlagerung

Erklärungen

- Das Produkt entspricht aufgrund seiner Zusammensetzung und seinen Herstellungsbedingungen im Hinblick auf die Zulässigkeit und die Reinheit der eingesetzten Materialien und Rohstoffe den Anforderungen der EU-Verordnungen Nr. 10/2011 und Nr. 1935/2004 über Lebensmittel-Bedarfsgegenstände (LM-BG), Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis von LM-BG sowie der Bedarfsgegenständeverordnung von 1997 in ihren jeweils aktuellen Fassungen.
- Die Ergebnisse der Globalmigrationsprüfung entsprechen den Anforderungen. Spezifische Migrationsgrenzwerte für Monomere und Additive werden ebenfalls nicht überschritten.
- Bei bestimmungsgemäßer Verwendung des Produkts erfolgt keine sensorische Beeinflussung des Lebensmittels.
- Im Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet.
- Der verwendete Kunststoff ist frei von Phthalaten, Bisphenol A, Latex und Nanomaterialien.

Dr. Michael Heil

ppa. M. Heil

-QM-